



## Minnesanteckningar

Datum: 2022-01-26

### Socialchefs nätverket (SCHNV) Dalarna

Datum: 20 januari

Tid: 07.45-9.00

Plats: Teams

**Närvarande:** Ulrika Gärdback, Tomas Ahlin, Jesper Karlsson, Jonas Fors, Miko Talila, Annelie Granath, Anna Ståhlkloo, Carina Johansson, Marie Olsson, Marie van Geffen, Elisabeth Zimmer, Pernilla Elling- Pers, Ulf Lilja, Pernilla Söderlund, Maria Jonsson samt Tanja Mårtensson och övriga föredragande enligt nedan.

#### 1. Mötets öppnande

Anna Ståhlkloo inledde mötet.

#### 2. Presentationsrunda nya och farväl till gamla kollegor

Lena Frøyen, fd Förvaltningschef Falun numera Vik. Verksamhetschef Rättvik, tackade för sig efter flera år i nätverket.

#### 3. Godkännande av dagordning

Det anmäldes fyra övriga frågor.

**Socialchefs nätverket beslutade:**

**att godkänna dagordningen.**

#### 4. Val av ny ordförande till Socialchefs nätverket och Länschefs nätverket 2023

Kommunerna och regionen alternerar ordförandeskapet i Länschefs nätverket och för 2023 innehar kommunerna ordförandeposten.

Efter att Ulrika Gärdback avslutade sin tjänst i Leksands kommun i november 2022, uppkom även en vakans för ordförande i Socialchefs nätverket.

Det föreslås att Ulrika Gärdback Socialchef Gagnefs kommun, utses till ordförande i Länschefs nätverket och Socialchefs nätverket för 2023.

Tanja Mårtensson meddelar Region Dalarna om Socialchefs nätverkets beslut.

**Socialchefs nätverket beslutade:**

**att utse Ulrika Gärdback till ordförande i Socialchefs nätverket och Länschefs nätverket för 2023.**



## Minnesanteckningar

Datum: 2022-01-26

Ulrika tog därefter vid och ledde mötet.

### 5. Föregående minnesanteckningar 221216, Bilaga A.

Jonas Fors hade deltagit vid föregående möte vilket inte framgick av mötesanteckningarna. Tanja justerar dessa.

#### Socialchefs nätverket beslutade:

**att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.**

### 6. Rapporter nationell och regional nivå

Anna Ståhlkloo, Ulrika Gärdback och Tanja Mårtensson föredrog nedanstående punkter.

#### 1. Från SKRs nationella nätverk (prel).

Minnesanteckningar från senaste mötena i nat. socialchefs nätverket (Anna) och NSK-S (Ulrika) laddas upp på SCHNV sida. SKR håller informationsmöte för RSSer den 2 feb om aktuella statsbidrag. Tanja återkommer snarast till nätverket med information från mötet.

#### 2. Länsstyrelsens regionala strategi för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor 2022-2028- ute för beslutsberedning.

Tanja redogör för dialogen som fördes i Länsstyrelsens Styrgrupp MVK angående att kommunerna också bör fatta beslut om strategin. Länsstyrelsen har gett kommunerna snäva ramar för att fatta beslut och flera i nätverket meddelade att man inte kommer nå detta inom de tidsfrister Länsstyrelsen lämnat (17 februari). Det bestämdes att Tanja skulle meddela detta till Länsstyrelsen.

#### 3. Länsstyrelsen uppdrag Hemlöshetsstrategin (och Bostad först).

Tanja redogör kort för regeringens hemlöshetsstrategi 2022-2026, Bilaga B, varvid Länsstyrelsen har flera uppdrag som syftar till att stödja kommunerna i olika avseenden. Ett avser utvecklingen av metoden Bostad Först för vilket kommunerna kan söka medel från Socialstyrelsen. Mot bakgrund av det redan pågående projektet ang. Bostad först mellan Borlänge och vuxenpsykiatri, har Tomas Ahlin och Jeanette Hjortsberg (Divisionschef psykiatri) tagit kontakt med Länsstyrelsens ansvariga handläggare (Frida Ryhag) för ett möte.

Tomas tipsar också om att det finns ett fåtal platser kvar på konferensen om Bostad först som Borlänge arrangerar den 31 januari på Galaxen, Borlänge.

#### 4. Info fortsatt regional dialog sommarplanering, SUS-gruppen m.m.

Tanja redogör för att SUS-gruppen förslag avseende bemanning inför ledigheter som togs upp på Länschefs nätverkets möte i december, kommer beredas på nästa Styrgruppsmöte och läggas fram på Länschefs nätverket den 24 februari. Kommunerna har vidare fått en fråga från regionens områdessamordnare avseende antalet vårdplatser, inskrivna i hemsjukvård etc. Tanja redogör för att hon tror att uppgifterna kommer användas i samband med SUS-gruppens förslag.



## Minnesanteckningar

Datum: 2022-01-26

Ambitionen är att Länschefs nätverket framöver för en löpande dialog kring även de långsiktiga och strategiska frågorna om samverkan kring in- & utskrivning av patienter. I sammanhanget berättar Tanja kort att regionen arbetar med en "vårdkarta" som är ett verktyg för en mer ändamålsenlig och långsiktig planering och bemanning av vården.

### 5. Info fortsatt regional dialog ViSAM m.m.

Tanja berättar att det är ett mödosamt arbete att orientera sig bland regionens ansvariga för digitaliseringsfrågor. Detta mot bakgrund av att socialcheferna efterfrågat adekvat representation i dessa frågor i Länschefs nätverket för att där kunna diskutera övergripande och strategiska digitaliseringsfrågor. Tanja har ombesörjt att Helena Strandberg Tf IT-chef och Digitaliseringsansvarig i RD kommer till nästa Länschefs nätverk och att man framöver får föra dialog om textadjungeringar av adekvat representation i dessa frågor i nätverket. Det uttrycktes missnöjde med denna ansats då man menade att regionen borde kunna möta upp i den strategiska dialogen på löpande basis, inte minst då digitaliseringsutvecklingen är en så central del av omställningsarbetet till en god och nära vård. Tanja försöker förklara att regionen har många olika digitaliseringsinitiativ/arbeten i omlopp- som även rör frågor utanför hälso- och sjukvården- varför det också medför att många olika personer/funktioner har ansvar på olika nivåer och i olika grad.

### 6. Info rekrytering av utvecklingsledare god och nära vård.

Tanja informerade om att rekryteringen av Utvecklingsledare god och nära vård är slutförd. Tjänsten är en del av det s.k. regionala stödet för god och nära vård och finansieras med stöd av kommunernas statsbidrag.

Anna-Lotta Pettersson startar sin tjänst på RSS den 28 mars. Ulrika tackade Tanja och gratulerade för en lyckosam rekryteringsprocess.

### **Socialchefs nätverket beslutar att lägga informationen till handlingarna.**

### 7. Yrkesresan: Premiär kursstart Barn och unga

*Föredragande: Stina Taugböl, RSS Dalarna*

Stina berättade kort om att Yrkesresan Barn och unga har premiär den 26-27 januari i Falun. Ca 35 kursdeltagare är anmälda denna första omgång.

Yrkesresan funktionshinder är i färd med att utformas. En förstudie är genomförd och nu tas kursinnehållet fram. Det är en komplex resa att sätta samman då det är väldigt stora volymer personal som berörs. Det kommer bli en logistisk utmaning att få till kurserna.

### **Socialchefs nätverket beslutar att lägga informationen till handlingarna.**



## Minnesanteckningar

Datum: 2022-01-26

### 8. Riktade statsbidrag till kommuner 2023

Föredragande: Tanja Mårtensson, RSS Dalarna

Genomgång av, vid tidpunkten beslutade, statsbidrag till kommunerna 2023. Tanja drog kort information om medlen enligt ÖK psykisk hälsa 2023, Bilaga C. Kommunerna rekviderar själva sina medel för insatser avseende "Utvecklingsarbete utifrån handlingsplaner", och "Kunskapsbaserad och säker vård och omsorg". Uppgifter om rekvisering samt anvisningar vad medlen kan användas till finns i ÖKn.

Tanja nämnde också att det kan tillkomma ytterligare medel till kommunerna från ÖKns läns-gemensamma medel även i år. Detta eftersom dessa uppgår till stora belopp som är svåra att förbruka på regional nivå under knappt ett år. Beslut om detta fattas på nästa Länschefsnätverk men Tanja uppmanar kommunerna till att också läsa anvisningarna om vad läns-gemensamma medel kan användas till på hemmaplan.

Tanja påminner om att **redovisning för ÖK Psykisk hälsa 2022** ska ske till staten senast 31 januari (avseende kommunernas egna medel). Tanja uppmanar kommunerna att också skicka in sin redovisning till RSS för de *läns-gemensamma medel* som tilldelades kommunerna i slutet av året.

Besked om **ÖK god och nära vård 2023** förväntas komma runt den 27 januari.

**Redovisning för ÖK god och nära vård 2022** ska ske senast 30 mars. Detta avser den *aktivitetsbaserade redovisningen* och RSS kommer skicka ut anvisningar till kommunerna inom kort.

Tanja meddelade också, på förekommen anledning, kommer RSS efterfråga även den *ekonomiska redovisningen* i mer detalj än föregående år. Kostnader enligt ÖKns resp. insatsområde ska redovisas till RSS. Har inte alla medel förbrukats måste besked om detta lämnas till RSS, dessa får inte balanseras utan ska betalas tillbaka till staten, via RSS. Anvisningar kommer även om detta.

*Förslag till beslut:*

**Socialchefsnätverket beslutar  
att lägga informationen till handlingarna.**



## Minnesanteckningar

Datum: 2022-01-26

### 9. Konferensdagar Socialchefs nätverket 23-24 mars 2023

Dialog om önskat innehåll på Socialchefs nätverkets gemensamma dagar.

Dagarna är initierade mot bakgrund av att några socialchefer har efterlyst fördjupade dialoger i nätverket. Tanja efterhör om ämnen för dagarna.

Anna föreslog fördjupning kring kompetensförsörjningsfrågan.

**Socialchefs nätverket beslutade:**  
**att lägga informationen till handlingarna.**

### 10. Övriga frågor

Tomas informerade om att man inväntar regionens beslut innan HVB-hemmet kan starta. Dialog har förts på högsta politiska nivå med positivt utfall.

Sheila Jones, forskare har beviljats medel från Forte för ett projekt i Dalarna med syfte att implementera en evidensbaserad modell i kommunal öppenvård för vuxna med samsjuklighet. Carina tar upp att Jones har kontaktat kommunerna med en intresseförfrågan om att delta som pilot i forskningsprojektet. RSS har också blivit approachade av Jones bland annat för att få kontakt med regionen, men också utifrån RSS uppdrag kring samsjuklighet. Det diskuteras om Sheilas förfrågan ut till verksamheterna borde ha samordnats via SUD.

Jesper lyfter regionens utskick av vårdhygienavtal för 2023. Jesper uppmanar de andra kommunerna att inför 2024 inte teckna avtalet utan istället föra in detta avtal- och många andra liknande aktiviteter/sammanhang- i ett större perspektiv, nämligen den gemensamma förflyttningen mot en god och nära vård. Parterna måste börja prata "nära vård i praktiken".

Anneli lyfte frågan om områdessamordnarnas utskick avseende inventering av vpl, se p. 6.4.